РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(тридцать второе очередное заседание второго созыва)

 РЕШЕНИЕ

 «06» февраля 2013 г.                                                                                                     № 01/02

пгт. Кильдинстрой

 Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

     В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425    "Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",

Уставом МО городское поселение Кильдинстрой, Совет депутатов муниципального

образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области,

решил:

    1. Утвердить перечень организаций на территории МО городское поселение

Кильдинстрой, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

соответствии с п.2 «Правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденными

 Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425.   (Приложение 1)

    2. Утвердить способ расчета расстояния до границ прилегающих  территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2)

   3. Утвердить границы прилегающих  территорий для организаций и (или) объектов на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  указанных в п.1

настоящего Решения, согласно прилагаемых схем.

    4.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального

опубликования и (или) обнародования.

Председатель Совета депутатов –

Глава муниципального образования

городского поселения Кильдинстрой                                                 Н.М.Катин

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

от «06» февраля 2013 г. № 01/02

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций на территории МО городское поселение Кильдинстрой, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

№ п/п Наименование организации адрес местонахождения

п.г.т.Кильдинстрой

1.    Кильдинская

общеобразовательная школа

п.Кильдинстрой

ул.Набережная, д.11

1.   Кильдинская специальная

(коррекционная) школа-интернат

VIII вида

п.Кильдинстрой

ул.Полярная, д.12

1.    Социальный приют «Берегиня» п.Кильдинстрой

ул.Набережная, д.12

1.    Детский сад № 9

п.Кильдинстрой

ул.Набережная, д.2

1.    Здание социального приюта

«Берегиня»

п.Кильдинстрой

ул.Кильдинское шоссе, 6

1.   Амбулатория ГОБУЗ «Кольская

ЦРБ»

п.Кильдинстрой

ул.Набережная, 9

н.п.Зверосовхоз

1.   Детский сад № 5         п.Зверосовхоз

ул.Набережная, д.11а

1.   Зверосовхозская средняя школа п.Зверосовхоз

ул.Зеленая, д.5

1.   ДЮСШ № 2 п.Зверосовхоз

ул.Зеленая, д.15

1.   Амбулатория ГОБУЗ «Кольская

ЦРБ»

п.Зверосовхоз

ул.Кильдинское шоссе, 9

1.   Физиокабинет ГОБУЗ «Кольская

ЦРБ»

п.Зверосовхоз

ул.Кильдинское шоссе, 11

н.п.Шонгуй

1.    Детский сад № 8 п.Шонгуй

ул.Комсомольская, д.22

1.    Шонгуйская общеобразовательная

школа

п.Шонгуй

ул.Комсомольская,11

1.   Амбулатория ГОБУЗ «Кольская

ЦРБ»

п.Шонгуй

ул.Комсомольская, 4

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

от «06» февраля 2013 г. № 01/02

СПОСОБ

расчета расстояния до границ прилегающих  территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

1. Для целей настоящего  Способа расчета используются следующие понятия:

а) «детские организации» — организации, осуществляющие деятельность по

дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору

видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3);

б) «обособленная территория» — территория, границы которой обозначены ограждением

(объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению,

сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1

настоящего  Решения;

в) «образовательные организации» — организации, определенные в соответствии с

Законом Российской Федерации «Об образовании» и имеющие лицензию на

осуществление образовательной деятельности;

г) «стационарный торговый объект» — торговый объект, представляющий собой здание

или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого

здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического

обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

2. Прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 1  настоящего  Решения

(далее — прилегающая территория), определяется обособленной территорией (при

наличии таковой), и территорией, примыкающей к границам обособленной территории

либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены

организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего  Решения (далее —

дополнительная территория).

3. Дополнительная территория определяется без учета рельефа местности как площадь

круга (части круга)  с центром в месте входа на обособленную территорию объекта.

Радиус окружности при этом равен расстоянию до границ прилегающих территорий в

размере 75 м: за вычетом расстояния от входа непосредственно в объект до входа на его

обособленную территорию. При наличии нескольких входов  на обособленную

территории или входов непосредственно в здание (строение, сооружение), в котором

расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего  Решения

дополнительная территория определяется аналогично для каждого входа.

         При отсутствии у объектов обособленной территории, прилегающая территория

состоит только из дополнительной, определенной вышеуказанным способом, исходя из

места нахождения входа  непосредственно в объект (центр окружности). Радиус

окружности в данном случае будет равняться 75м.

__________________________________

POCCUfr CKA.fl OEAEPAUTTfl
COBET AEIIYTATOB

MyHIIUUTTAJIbHOIO OEPA3 OBAHI,tfl
roPoAcKoE rrocEJrEHrrE KunbAuHCTPofr

KOJIbCKOTO PAIIOHA MYPMAHCKOR OEJIACTII

(mpudqamb nmopoe ovepeduoe sacedauue nmopoeo cosorca)

(04) cenrx6pr 2014r.

PEIIIEHI4E

Ns 07/05 nrr. Kulr4r,rncrpofi

O nHeceHrn rr3MeHeHnfi n PeureHue Conera Aenyraron MO ropoAcKoe
noceJreHne KnmAnncrpofi or 06.02.2013 r. I{b 01102 <<06 onpeAeJreHrrr rpanrrq
rprrJrerarcr:'repprrrop*ffiff

::rff;;}"Jffi
ercnpo3HnrrHanrrpoAaxa

B coorsercrBr.ru c @egepanbHbrM 3aKoHoM PO J\e 131-O3 or 06.10.2003 r. <06
o6qux rrpr,rHrlr,rrra( opraHr{3arluu MecrHoro caMoyflpaBlrenvfl. B Poccuftcrofr
Oe4epaqzn>>, flocraHoBJrenrderra flpanureJrbcrBa P@ or 27.12.2012 r. J\b 1425 "06
onpeAeneHr{r{ opraHaMr{ rocyAapcrnennofi BJracrr cy6rexron Poccuficrofi
(De4epaqrud Mecr MaccoBoro cKorrneHrrr rpaxAaH r,r Mecr Hztxo)KAenufl, ncrorrHlrKoB
nonuruennofi olacHocru, B Koropblx He AorrycKaercr po3Hr{qHarr rrpoAa}I(a

anrcororurofi rrpoAyKrlIan, a raK)Ke onpeAeneHlrr,r opraHaMr,r MecrHoro
caMoyflpaBrreHvrfl. rpaHnq rrpuJreraroqrrx K HeKoropbrM opraur,r3arlu.f,M u o6rercrav
reppuropnfi, Ha Koropbrx He AorrycKaercr po3HuqHar rrpoAaKa amoromHofi
npoAyKrlr,rn", Ycranorra MO ropoAcKoe rroceJreHue Ku.nrAnncrpoft, Coser AenyraroB
Myurrrlr4naJrbHoro o6pasonanur ropoAcKoe noceJreHr,re KumAuncrpoft Komcroro
paft oua Myprraancrcofi o6nacru,

peruuJr:
1. BHecrz u3MeHeHrrs s n.3 flpzroxenus,2 <<Cnoco6 pacqera paccro.nHr4fl, lo

rparruq rpr4Jreranqnx Teppr,rTopnu, Ha Koropbrx He AonycKaercr po3H[rrH€ur

rrpoAEDKa aJrKoroJrbuofi npo4yKrllrr4), lr3JrororB ero B cJreAyroqeft pegar\uvr:
(3. .{ouorHureJrbHuur repprropnr orpeAenrercr 6eg yrrera penreQa

MecrHocrrr KaK rrnoulaAb Kpyra (uacrn Kpyra) c rleHrpoM B Mecre BXoAa Ha

o6oco6reHHyro reppr.rropr.rrc o6texra. Pa4uyc oKpyxHocrlr rpu eroM paBeH

paccrorHlrro Ao rpaHr.rq npllnerarcqux repp nropuit B pa3Mepe ffi 3a BhrrreroM

paccrorHurfl, or BXoAa HenocpeAcrBeHHo n o6rerr Ao BxoAa Ha ero o6oco6.neHHyro
Tepplrropuro. flpu rrurvr-v.Lrllr HecKoJrbKLrx BXoAoB na o6oco6renuyro reppr,rropr,rlr

AeHb rrocJre

Irnnr BxoAoB He[ocpeAcrBeHHo B 3AaHr{e (crpoenr.re, coopyxenne), B KoropoM
pac[ono)KeHbr opraHrrsar\uv u (unu) o6rercrrr, yKa3aHHbIe B rryHKre I sacrorulero
Peurenras AoloJrHr{TeJrbHaf, Teppuropr4r onpeAeJrflerc.f, aH€IrrorLtrrHo Anr Kax(Aoro
BXO.IID).

2. Hacrosruee Peruenue Bcryrraer
o$uqnarbHoro ony6nnroBanr4fl, u (nnu) o6n

flpe4cegarenr Cosera AerryraroB -
frasa MyHlrrlu[utrrbHoro o6pa:onanux
ropoAcKoro rro ceJre rtus. Kutts4nn crp ofi H.M.KeiuEH

 Приложение № 3

к Решению Совета

от  «6» февраля 2013 № 01/02

СХЕМЫ ГРАНИЦ

организаций на территории МО городское  поселение Кильдинстрой,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект № 1

Кильдинская общеобразовательная школа

п. Кильдинстрой, ул. Набережная, д.11

Набережная
12

Объект № 2

Кильдинская специальная  (коррекционная) школа-интернат VIII вида

п. Кильдинстрой, ул. Полярная, д. 12

Полярная 10

Полярная 11

Полярная 7

Объект № 3

Социальный приют «Берегиня»

п. Кильдинстрой, ул. Набережная д. 12

Набережная
14

Набережная
15

Объект № 4

Детский сад №9

п. Кильдинстрой, ул. Набережная д. 2

Набережная
7

Набережная

5

Объект № 5

Здание социального приюта «Берегиня»

п. Кильдинстрой, ул. Кильдинское шоссе д. 6

Кильдинское
шоссе 16

Кильдинское
шоссе 11

Объект № 6

Амбулатория ГОБУЗ «Кольская ЦРБ»

п. Кильдинстрой, ул. Набережная д. 9

Набережная
7

Набережная

5

Набережная

6

Объект № 8

Зверосовхозская средняя школа

п. Зверосовхоз, ул. Зеленая, д.5

Зеленая 3

Зеленая 6

Зеленая 8

Зеленая 10

Объект № 9

ДЮСШ №2

п. Зверосовхоз, ул. Зеленая, д.15

Зеленая 14

Объект № 10

Амбулатория ГОБУЗ «Кольская ЦРБ»

п. Зверосовхоз, ул. Кильдинское шоссе, д.9

Кильдинское

шоссе  11

Объект № 11

Физиокабинет ГОБУЗ «Кольская ЦРБ»

п. Зверосовхоз, ул. Кильдинское шоссе, д.11

Объект № 12

Детский сад №8

п. Шонгуй, ул. Комсомольская, д.22

Комсомольская

20

Объект № 13

Шонгуйская общеобразовательная школа

п. Шонгуй, ул. Комсомольская, д.11

Комсомольская

13

Комсомольская

15

Комсомольская

15

Объект № 14

Амбулатория ГОБУЗ «Кольская ЦРБ»

п. Шонгуй, ул. Комсомольская, д.4

Комсомольская 6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(тридцать восьмое очередное заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 «22» октября 2013 г.   № 07/06  пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения

Кильдинстрой Кольского района от 06.02.2013  № 01/02 «Об определении

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции».

         В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425    "Об

определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, а также определении органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции", Уставом МО городское поселение Кильдинстрой, Совет депутатов

муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского

района Мурманской области,

решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения

Кильдинстрой Кольского района от 06.02.2013  № 01/02 «Об определении

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции»:

Из пункта 3 исключить из перечня организаций на территории МО

городское поселение Кильдинстрой, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, указанных в пункте 1 Решения Совета

депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 06.02.2013

№ 01/02 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции», согласно

прилагаемой схемы - Детский сад № 5, н. п. Зверосовхоз, ул. Набережная, д.11а.

2.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования и (или) обнародования.

Председатель Совета депутатов –

Глава муниципального образования

городского поселения Кильдинстрой                                                 Н.М.Катин

ПРИЛОЖЕНИЕ

Объект № 7

Детский сад №5

п. Зверосовхоз, ул. Набережная, д.11а

Набережная

9 Набережная

10

Набережная

13

Набережная

11

P O C CUU CKA-fl OEAE PArIprs.
COBET AEIIYTATOB

MyHrIqI,rfrAJrbHor o OEPA3 oBAHr4fl
TOPOACKOE fIOCEJIEHI4E Kr{XbATIHCTPOfr

KOJIbCKOTO PAfr OHA MYPMAHCKOfr OEJIACTI4

(copoxoeoe ovepeduoe sacedaHae smopozo cosarca)

PEIITFHI4E

}.1b 09/18 rr.r.r. KumAuncrpofi

I

-
-
-
I
I

-I

-
-
I

--II

-II

<<25 texa6pz,20l3 r:

O sHeceHlrrr rr3MeHenufi n Peruenue Conera AenyraroB ropoAcKoro rloceJreHur

KnnrAuHcrpofi Kolrcrcoro pafioHa or 06.02.2013 Nb 01/02 <<06 oupeAerreHurl

rpaHIrIIrlp'rlerarcT;"Jff
l',lff ;ff ;T:ffi':""il1,:"-"ercnpo3HnqHas

B coornercrBnn c (De4epanbHblM 3aKoHoM PO J\b 131-O3 or 06.10.2003 r. <06
o6ulzx lpr{Hrlnrrax opraHr43arluu MecrHoro caMoylpaBJreHn{ B Poccuficrofi
(De4epaqnu>>, llocraHoBJreur{eu llpaaureJlbcrBa P(D ot 27.12.2012 r. }rs 1425 (06
orrpeAexeHrarr opraHaMla focyAapcrseHHofi BJIacrI4 cy6rerron Poccr,rficrofi
@e4epaqnr4 Mecr MaccoBoro cKorIJreHI{r rpa}Kilar v Mecr Haxo)KAeletrs. ucroqHLIKoB

uosuureHHofi oracHocrlr, B Koropblx He AorrycKaerc.rl po3Hur{HzLs npoAaxa
a-nxoronrnoft [poAyKrILrH, a raKxe onpeAeJleHplu opraHaMv MecrHoro

caMoynpaBJreHru lpaHr{rl [pr{nerarcrrlr4x K HeKoropbrM opraHrr3allpltM u o6reruau
reppnropufi, Ha Koropbrx He AorrycKaeTcr po3HI{qHaiI rlpoAaxa alrorolrxofi
rrpo4yKrllrn>>, Ycranou MO ropoAcKoe [oceJleHue Ku.nrAuucrpoit, Coaer AerlyraroB
MyHr4rIHnEUrbHoro o6pa:onaHrrs ropogcKoe [oceJIeHI,Ie KunrAuucrpofi Kolrcxoro
pafi ona MyprnraHcrofi o6racrz,

pewrat:
1. Buecru rr3MeHeHr4s s PerueHrae Cosera AenyraroB ropoAcKoro [oceJIeHI4-r

KunrAuucrpofi Kolrcroro pafiona or 06.02.2013 Ns 0I/02 (06 orpeAeneHlall
rpaHHrI rrpunefarcIqux reppnropufi, Ha KoTopbrx He AolycKaerct po3HHrIHarI

lpoAaxa uIJIKoroJIbao[ upo.uyKItrLIIrD) :

LIz rryHKTa 3 HcKJrrorrrrrrb u3 neperrHr oprauusaqufi Ha reppl{Topl4l4 MO
ropo4cKoe [oceJreHue Ku.urAuncrpofi, Ha Koropblx He AorlycKaerct po3HutIH€Is

npoAaxa alrorolrtrofi [po.{yKrl}rv, yKasannbrx B rIyHKTe 1 Peureszs Cosera

AenyraroB ropoAcKoro noceJre:atTl. KIamAuucrpofi Kolrcroro pafiona ot 06.02.2013
Ilb 01/02 <06 onpeAerreHuu rpaHr4rl npunerarcrqr{x reppuropui1 Ha Koropblx He

AorrycKaercr po3Hr.rqHas npoAaxa a-uroro$nofi [poAyKIII{ID>, cofJlacHo

npularaevofi cxeMbr Ku.nrAvncras rrIKoJIa-I{HTepHar, rI.r.T. KNlrAunctpoft,
yn. flonapuax, y. 72.
2. Hacrosulee PeureHze Bcry
oSaqraalrHoro ouy6nuro nauux u (

llpe4ce4are.rr Cosera AerlyraroB
f rasa MyHHTII{narIbHoro o6pa^:o

VnpameHne no
narleH3r.rpoBaHr,rK) Myprr,rancroft

o6racru

Bx.Jtr l5/329 om 17.02.2014

ropoAcKoro rroceJleHu-f, KumALIH

cneAyrou{zfi AeHb IIocJIe

C
ur

ya
qu

oH
nu

fi
nn

&
r

ne
 J

llb
l
(n

x.
N

30
99

 o
r

02
.0

7.
20

13
r.

\ s t rl

$ n * \ a A N

\ 'l a \ t- \ i a) \ \ o s .l S
N

N
N

i6

O ) A s \ l x \ a )

-
[c

[p
ar

[[B
ae

M
bI

I,I
 T

Ia
C

T
O

K